INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE HUICHAPAN

HIDALGO
Estado de Actividades
Usr: supervisor Del 01/ene./2020 al 31/mar./2020 Fecha y [14/abr./2020
Rep: rptEstadoActividades hora de Impresién | 12:27 p. m.
2020 2019
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION $3,367,697.56 $2,796,527.69
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS $3,367,697.56 $2,796,527.69

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION
FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

CONVENIOS DE LIBRE DISPOSICION

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS Y ASIGNACIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

INGRESOS FINANCIEROS
INTERESES GANADOS DE TITULOS, VALORES Y DEMAS INSTRUMENTOS FINANCIEROS

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
AYUDAS SOCIALES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES
INVERSION PUBLICA

Total de Gastos y otras Pérdidas

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

o

$14,972,060.50

$0.00

$0.00

$14,972,060.50

$14,972,060.50
$435,759.00

$417,075.63
$417,075.63

$18,683.37
$18,683.37

$18,775,517.06

$13,714,281.09
$12,272,364.40
$142,880.92
$1,299,035.77
$23,547.76

$23,547.76
$0.00

$0.00
$1,083,568.14
$1,083,568.14
$0.00

$14,821,396.99

$3,954,120.07

é‘\ /

$17,597,294.13

$2,862,807.13

$2,862,807.13

$14,734,487.00
$14,734,487.00

$464,769.79

$426,599.05
$426,599.05

$38,170.74
$38,170.74

$20,858,591.61

$13,398,312.79
$11,569,599.90
$717,819.64
$1,110,893.25
$44,150.00

$44,150.00
$0.00

$0.00
$1,185,918.43

$1,185,918.43
$0.00

$14,628,381.22

$6,230,210.39

Page 1




INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE HUICHAPAN

HIDALGO
Estado de Actividades
Usr: supervisor Del 01/ene./2020 al 31/mar./2020 Fecha y [14/abr./2020
Rep: rptEstadoActividades hora de Impresién | 12:27 p. m.
2020 2019

”

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emi

67 /
L.C. ROBERT@GONZALEZ VA S

SUBDIRECTOR DE ADMON. Y FINANZAS

L.C. ARACELI MEZA P
E RECURSOS FI

JEFA DEL DEPTO\ NCIEROS

Page 2



