

INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE HUICHAPAN HIDALGO

Estado de Actividades
Del 01/ene./2020 al 31/mar./2020

Usr: supervisor	Del 01/ene./2020 al 31/mar./2020	Fecha y 14/abr./2020 hora de Impresión 12:27 p. m.	
Rep: rptEstadoActividades		2020	2019
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			
INGRESOS DE GESTIÓN		\$3,367,697.56	\$2,796,527.69
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PREST.	ACIÓN DE SERVICIOS	\$3,367,697.56	\$2,796,527.69
	NVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA NTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, IONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	\$14,972,060.50	\$17,597,294.13
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVE FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACION CONVENIOS DE LIBRE DISPOSICIÓN	ENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN IES	\$0.00 \$0.00	\$2,862,807.13 \$2,862,807.13
그 그러나 뭐 하셨다면 바다 얼마나 뭐 뭐 뭐 뭐 하니 !!!	OIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	\$14,972,060.50 \$14,972,060.50	\$14,734,487.00 \$14,734,487.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS		\$435,759.00	\$464,769.79
INGRESOS FINANCIEROS INTERESES GANADOS DE TÍTULOS, VALO	DRES Y DEMÁS INSTRUMENTOS FINANCIEROS	\$417,075.63 \$417,075.63	\$426,599.05 \$426,599.05
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIO	s	\$18,683.37 \$18,683.37	\$38,170.74 \$38,170.74
Total de Ingresos y Otros Beneficios		\$18,775,517.06	\$20,858,591.61
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS			
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO		\$13,714,281.09	\$13,398,312.79
SERVICIOS PERSONALES		\$12,272,364.40	\$11,569,599.90
MATERIALES Y SUMINISTROS		\$142,880.92	\$717,819.64
SERVICIOS GENERALES		\$1,299,035.77	\$1,110,893.25
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, S	SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$23,547.76	\$44,150.00
AYUDAS SOCIALES		\$23,547.76	\$44,150.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES		\$0.00	\$0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GAS	TOS DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORI	DINARIAS	\$1,083,568.14	\$1,185,918.43
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIO	OROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES	\$1,083,568.14	\$1,185,918.43
INVERSIÓN PÚBLICA		\$0.00	\$0.00
Total de Gastos y otras Pérdidas		\$14,821,396.99	\$14,628,381.22
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro	o)	\$3,954,120.07	\$6,230,210.39







Usr: supervisor

INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE HUICHAPAN **HIDALGO**

Estado de Actividades

Del 01/ene./2020 al 31/mar./2020

Fecha y hora de Impresión 14/abr./2020 12:27 p. m.

Rep: rptEstadoActividades 2019 2020 "Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor". L.C. ROBERTO GONZÁLEZ VARGAS MTRA. IMELDA PEREZ ESPINOZA DIRECTORA GENERAL SUBDIRECTOR DE ADMON. Y FINANZAS JEFA DEL DEPTO. DE RECURSOS FIN ANCIEROS